INSTITUTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS
Y PEDAGOGICOS DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Situacién Financiera

Al : 30 de Junio de 2022
Expresado en Pesos

*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

2022

$1,922,919,265.88
$237,359,143.22
$1,132,486.32
$0.00

$247,140.12
$0.00

$0.00
$2,161,658,035.54

$0.00
$168,722,219.09

$0.00

$289,457,470.58
$3,172,938.95
($178,911,088.62)

$0.00
$0.00

$0.00
$282,441,540.00

$2,444,099,575.54

2021

$359,907,677.52
$24,959,326.90
$1,132,486.32
$0.00
$247,140.12
$0.00

$0.00
$386,246,630.86

$0.00
$169,005,334.30

$0.00

$289,417,490.37
$3,172,938.95
($178,911,088.62)

$0.00
$0.00

$0.00
$282,684,675.00

$668,931,305.86

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

2022

$363,126,384.64
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$363,126,384.64

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$363,126,384.64

$173,170,799.00
$0.00
$173,170,799.00
$0.00
$1,907,802,391.90
$1,883,641,982.24
($49,033,971.67)
$0.00

$0.00
$73,194,381.33

$0.00

$0.00

2021

$465,219,006.61
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$465,219,006.61

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$465,219,006.61

$173,170,799.00
$0.00
$173,170,799.00
$0.00
$30,541,500.25
($23,039,968.92)
($20,567,192.15)
$0.00

$0.00
$74,148,661.32

$0.00

$0.00
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2022 2021
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $2,080,973,190.90 $203,712,299.25
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $2,444,099,575.54 $668,931,305.86

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDRD DE RAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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GERARDO ARTURO SOBS BENAVIDES UIS MIGUEL BUENROSTRO MARTIN
DIRECTOR GENERAL COORDINADOR GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION

VICTOR MANUEL LOPEZ MAGALLON
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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